TOOLS FOR THE BRAVE
15 de abril de 2026, 06:41h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
LIXADORA ORBITAL COM PEGA
AUXILIAR 430W - 125MM
VILOP430
Indicada para uma vasta utilização em superfícies de madeira,
metal, derivados, entre outros. O seu sistema de oscilação orbital
(5mm) permite acabamentos uniformes, de forma fácil e eficiente.
A pega auxiliar permite uma maior estabilidade, controlo e conforto
durante o trabalho. Esta lixadora pode ser ligada a sistemas de
aspiração ou utilizar o reservatório para pó, tornando o trabalho
mais limpo.
Características principais
> 6 níveis de ajuste da velocidade;
> Pega auxiliar ajustável;
> Reservatório de poeiras e paras;
> Bloqueio do interruptor On/Off;
> Fixação das lixas com velcro;
> Variação de velocidade.
Especificações
Altura 180 mm
Comprimento 300 mm
Largura 130 mm
Peso com caixa 2.372 kg
Peso do produto 2.132 kg
Amplitude de oscilação 5 Ø mm
Área de lixagem 125 Ø mm
Comprimento do cabo de alimentação 2 m
Diâmetro da lixa 125 Ø mm
Níveis de ajuste de velocidade 6
Nível de potência sonora (LWA) 96 dB
Velocidade de rotação em vazio 4000 - 13500 rpm
Nível de pressão sonora (LPA) 85 dB
Potência nominal 430 W
Tensão de alimentação 230 V AC 50 Hz